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Pazqyra Financiara te Vitit 2014
Mr AKTIVET Shenime | Perludha Periudha
Raportuse | Paraardhese
] AKTIVET AFATSHKURTERA 4,493,323 53,260,622
1. - Aktivet manetare 10,642 539,023
> frka
» Banka 10, B42 K35 023
2 - Darivatet e Aktivet te mbajtura per tragetim
|3 - Aktivet te tjera financiare afatshkurtera 382,681 49,041,048
|- Klante per malira | procukte 8 sherbime 45 945 042
= Dehitara , Kreditore ts fjare
= Tatim mhbi fitimin 471,587 41672
> Twsh 411,084 53,336
= Te drejta @ detyrime nda] orakeve
4 - Inventari 3,600,000 3,630,550
= Landele para
> |mwentar | imat
» Prodhimi ne proces |
= Pradukte e gateshme 3.500.00C 3,880,550
= Mallra per rrighitis
» Parapagasa perfurnizima
5 - Aktivet biliogjike
§ - Aktival afatsnkurtera ta mbajtura per rishije
| |7 - Parapagime dhe shpenzime (& shtvra
= Sapenzime ta penudhave te ardheshme
] AKTIVET AFATGJATA 32 872,370 32,893,036
[ '1 - FInancimet financiare afatgjata
2 - Aktivet Afatgjata materiale
| |=Toka
> Mdertess 392 552 413,317
= Makinari & paisja 32 475 718 224737186
= Aktivet tiera afat gjata matariale A
3 - Aktivet Blologjike afatgjata
4 - Aktivet afatgjata jo materiale
§ - Kapitali aksioner | pa paguar g
6 - Aktivet o tjera afat glata .
TOTALI | AKTIVEVE 37,386,693 86,153,657




SEVAST

Pascyra Financiare te Witit 2014
Nr PASIVET E KAPITALET Shonime| Periudha Periudha
Raportuze | Parsardhese
I PASIVET AFATSHKURTRA 1147085 49,188,630
1. - Derivatat
2 - Huamarjet of a
= Qverdraftet fnanciare W
= Huamarjet afaishkurtara
1
3 - Huate € parapagimet 1,147.085| 49,183,630
|= Ta pagushme ndaj furnitoreve arr 17d] 48,714,878
= Ta pagushme nda] punonjesve 209,000 187,000
|= Detyrime per Sjgurimet sheqarare 58,311 31.229
{= Detyrime Tatimars per TAF - in 2,600 5 00D
|= Detyrime Tatimore per Tatimin mbi fitimin 250, 426
|= Detyrime iatimare per TV SH
= Detyrime w@timezre per taiimin ne burim
= Te drejia & detyrime nda) crtakeve £
= Dividents per tu paguar
» Depitore e kreditora te tjere a 0
4 - Grantet dha te ardhura te shiyra
5 - Privizionet Afatshkuriera
[l [PASIVET AFATGJATA 19,082,931] 20,244,325
1 - Huate efaigjata
= Hug , beno , dne defyrime geraje finarciare
> Banp te koverushime
2 - Huamarigt te tjgra afatigjata 19.092,931] 20244325
3 - Grartet dhe te ardhura te shtyra
| |4 - Provigjonet Afatgjata
B TOTALI I PASIVEVE (1 + 11} 20,240,018 69,432,955
Il |KAPITALI 17,125,677 16,720,702
1 - Aksione te pakices
2 - Kaptal | aksicnerava te Shog mame(P F e kons)
|3 - Kapitali aksionar 2,818 BB 3,515,554
4 - Primi | Aksicnit
5 - Njesite aze Aksicne te thesarit [ Negative |
g - rezervat Statucre
7 - Rezervat Ligore 1,455 397 1,269,544
8 - Reserva te fara =
g - Fitime e pashperndara 11,146 651 70T 235
10-Fitirne { Humbja & e witit firanciar ToAETE] 5715059
TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT{ 1+ 11 + 1} 37,365 693] B6,153 657




SEVAST
PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE 2014

{ Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas natyres )

Pershkrimi | elementeve Perudha Pedudha
Raportuse | Paraardhesc
1| Shitje NETQ 17,850,982 100,476,847
T= ardbura bt fjera nga veprimtaria e shirytezimit
sldryshimi ne inventarin prod | gateshm s proch proces -1.502,174
Msteriale fe konsurnuers 16.605478 85,735 772
6|Hostot & punes 305,456 304,670
Pagat e parscnellt N
Shpenzime par Sigurimet shogesore & shendatesore 355,456 F54.670
Amortizimet e cvlerasime! 20.585 1,731.210
7|Shpenzime te tigra (fumitura) .
8! ToTALI | BHPENZIMEVE 17,021,600 06,348,993
al|Fimi { hurnkea b noe veprimtaria kryssans Aed 382 & 127 854
10(Te ardkura e shpenz frang nga njesite & kentrol'uars
11| Te archura & shoperzimat financisre nga pjesmarjst
12 |Tw ardhura @ shpenzimet financiare 0 $9,520.
| 1210 Te ardhura e shperz financ nga invest 1a tira e financ afat gjata
122 Te archura & shpenzimet nga nterszat 9,520
123 Fime [ humbje ) nga kurset @ a kefnbinit
124 Taardhura e shpanzime 1e tiera finansare
13| Totali | te ardhurave e shpenzimeve financlare
14 |Fltimi { humibja ) para tatimic (8 +7- 13 ) B25,382 4,127,854
15|Shoenzimed & tatimii_ mki fitimin : 124 207 412 74k
16| Fitimi [ humbja } neto e vitit fimanaciar [ 14 - 15 704,875 3,715,664
17 |Elernentet & pasgyrave te konsoliduara |




SEVAST

Pasqgyra e Fluksit monetar - Metoda Direkie

2014

imr

IFasqﬁrm @ Fluksit monetar - Metoda Dirakte

Periudha

|racortuse

Perudha

|Marsard nes:

Fluksi monetar nga veprimtarite € shfrytezimit

rjatat monetare (MW e arkeiuara nga lisntst

21.421,178| 120,572,214

I I fa paguara ndaj furnitlonsve & punanjesve

21,526 185

120,191,101

td B 2 ardhusa nga veprimtariie e fara

Interes [ paguar

{afirm fitirni | paguar

dE4, 574

162,359

M M MNeto nga veprmtante ¢ shirytezimit

Fluksi monetar nga veprimtarite Investuse

Blarja & njeciea e konirollugr X minus parate & Arketuara

Blerja & Akfiveve afat giata malenale

Te ardhura nga ahitia @ paisjeve

Inlerse | arketyar

[ividant | arkeiuar

M M Neta te perdofiira ne veprimianite investuse

&=

Fluksi monatar nga aktivitett financiare

Te ardhura ngs emelimi | kapia'il aksioner

Ta ardnura nga huamaret afaigjala

pagesal e detyrimevs be gerase financiare

Cividenie b paguar

M M Mets e pardarur ne veprimiarile finenciane

Ritja / remja Neta e misfale Monears

Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel

|Mleta monetare na fund te periudhes kontabel

10,542

538,023
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SHENIMET SPJEGUSE

sraim ;

[her|a & sherimess she e 06 keho mese eshbe o o dalyushme sipas 5 K2
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a Irformacion i pergjitheshm dhe paliticat keotabe!
8- Shenive ge shpjegajne Zerat & ndryshem te pasg financiare
C- Shenime te fjera shpaguse .

A I: Informacion | Perdjithshem
1. Kuadar Ligjar Ligji 8228 dt. 25.04.2004 per "Kontabiltedn che Pasqgyrat Financiare"
3 Wyoadm Koniaopel I+.-!-.|:|Iil-:l..ar: Standaret Kombetars te Kentahilitelit ne El'.qip-eri:SHKE,dﬂ]
3 Bara e pergatitiea sa PF: Te drejtat dha detyrimet & kenstatears (SKK 1,35)
& Parimet dhe karakieristicat cilezore ta perderurd per hartimin e 2F (5K 1, 37-88)
a) Nosia ekonomike raportuese ka mbajtur ne llogarine e saj aktivat, pasive: dhe franssksionel
|esonomike te veda.
b Viimesia = veprimtarise exonomika te njesise sone raporhsese eshie e siguruar duke mes pasur ne
plan oz nevoje noerpreren & skdvitetit te saj.
¢} Kompesim midis nje akiivi dhe nje pasivi nuk ka ndersa midis te ardhurave dhe shpenzimeve k&
yetem ne rasiet ga lejohen nga SKK
d] Kupueshmeria e pasqyrave firanciare eshie realizuar ne masen  ploie perts gena be garta che te
kustueshme par perdorues 12 jashtem dhe ge kane njohuri ta perg|theshme & te mjaflueshme ne
fushen e Kontabilbedit
g} Materialiteti eshite vieresuar nga ana jone dhe ne baze te tije pasqyrat financiare jane hartuar Yetem
per zera material.
f) Besusshmeria per nartimin @ PF-ve eshie e siguruar pasl nux ka gabime matsriale duke zbatuar
parimet & mepeahitarna:
= Parimin & paragities me kasnikeri
- Parlmin & perparesise s& permbajties akonamike mbi forman ligjore
- Parimin & paaneshmerize pa aanjs influensim te gelimsham.
- Zarimin & maturise pa cptisyzem te tepruar, pa nen a mbivieresl™ te gelimshem.
- Parimin e plotasise duke paragitur nje pamje te vartete e be drejfte te PF-ve
- Parimin e gendruesnimerise per ta mas ndryshuar politikat & metadat kortabel.
- Parimin & krahasJteshmerze duke sigunsar krabasimin midls oy periuchave.
& II: Politikat Kentabal
Per percaktimin & kesios se inventaneve eshte zgjechur meioda FIFC ¢ hytje e pare daje & parg KR
415}
warasimi filleatar | nje elementi te aktiveve afatgjala cae afatsheurtia g olotesaon kriterat per njohje

si akty ne bilanc eshta viersuar me kosto (SKE 501).
Eer prodhisin ase krijimin e ASM kur kjo financohet nga nje bua, kastot & huamames [dhe inters:at]

eznte metoda e kaoitalizim't ne koston & aklivit per periudhen & investimit {SKE 516}

Par wieresimin e aiveve ashte zgjsdhur model’ | kosies duks | paragitur ne kilanc me
kasto minues amorlizim'n e akumuluar (S 521)
Per logritier: & amaorizimit ta AAM [SKK 538) njasia jone ekonomike ka percasiuar i matade te
amartizimit te ndertasave metoden lineare dhe per AAM ia tera metoden 8 amortizimit mbi bazen & vleres sa
mioetur ndersa normat & amartizimis jane perdorur te njallofa me ato te sistemit fiskal ne fugi dhe wankretisht

. Per ndertzsat ne meanyne lineara me % ne vit.
- Keampjuters sietam informacieni 25% 1e vieres se mbetar
. - Te githa &40 2 tiera ma 20% ta vieras a2 mbetur
Fer llogardjen e amartizimit te A2JM (SKK 5.5%) nlesia ekonemike raporuses ka percaktuar ai mekode
te arrartizimit metoden lineare rderaa normen & amortizimit 15% ne vit.
Persa U perket posteve te bilancit theksojme se jana te sqaruara me se mir ne pasqyrat perkatese b=
|zkiiv-pasit dhe ne pasgyrer & e te Ardhurave dhe Shpenzimeve,




SHENIMET SPJEGUESE

21 Aktivat afal gjala:

Gjendia ne fillim ighte 32 823,035 ne fund 32.872 370, amorlizim estite logaritur me 5% per
ndertesat ndersa per arsye fiskale nuk eshte logarilur amortizim per makiner e paisia

3) Te ardnurat e krijuéna re bilang jare: 17,850,982 dhe jane te barabarta me FOP te deklaruara gjad v

4) Shpenzimel gjithse) jansa: 17,021,600 dhe perkehen nga:
16,605,475 blerje materiale
385 458 sigurimat
20,653 amarlizimi

shuma 17,021,600
HARTUES! | BILANCIT PER DREITIMIM E NJESISE EKON E
p % ADMINISTRAT
sl i
A p— \




